
Edição 1048 –18 de Agosto de 2021 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9805/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, CARRINHOS DE 
PIPOCA E DE ALGODÃO DOCE, MESAS E CADEIRAS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS 
DATA DA SESSÃO: 03/09/2021 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO  TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE AGOSTO DE 2021. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
LUIZ CARLOS BIONDI  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5933/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VENTILADORES PARA AS UNIDADES 
ESCOLARES. EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE. 
DATA DA SESSÃO: 01/09/2021 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO  
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE AGOSTO DE 2021. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24 
CONCURSO PÚBLICO 01/2019 
 
PELO PRESENTE, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO ESTÁ CONVOCANDO OS 
CANDIDATOS ABAIXO, APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA COMPARECER NO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, NA DIVISÃO DE ADMISSÃO, RUA PREFEITO JOÃO 
CUPERTINO DOS SANTOS, 218, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP NOS DIAS 23, 24, 25, 26 e 27 de 
agosto de 2021, das 10h às 16h, IMPRETERIVELMENTE, COM OBJETIVO DE TRATAR DE 
ASSUNTO REFERENTE ADMISSÃO.                              
 
Dentista  

Classificação Inscrição  Nome 

6 80400 FELIPE LUCAS DA SILVA NEVES 

             
Servente 

Classificação Inscrição  Nome 

57 56319  PATRICIA MOREIRA SILVA 

58 41694  CRISTIANE COSTA 

59 36522  ADILSON DA SILVA SANTOS 

 
Técnico em Enfermagem 

Classificação Inscrição  Nome 

32 59210  MARIA ANGELICA BARRETO 

33 61862  DEIWISSON JÚNIOR DE JESUS BARROS 

34 62688  DAYANNE ALVES DE LIMA FELICIO 

35 73432  EDIMILSON FAGUNDES DA SILVA 

36 36650  FERNANDA CRISTINA FUENTES CAETANO VILELA 

37 13262  PRISCYLLA SANTOS LIBERATO DE OLIVEIRA TAVARES 

 
Terapeuta Ocupacional 

Classificação Inscrição  Nome 

4 69282 PAULA ESTEVES GARCIA 

 
Fonoaudiólogo 

Classificação Inscrição  Nome 

9 1065 REGIANE BARBOZA DA SILVA 

 
ESCLARECEMOS QUE O NÃO ATENDIMENTO A ESTA CONVOCAÇÃO, IMPLICARÁ NA 
DESISTÊNCIA FORMAL DE ADMISSÃO AO QUADRO DE PESSOAL NESTA PREFEITURA MUNICIPAL. 
Departamento de Gestão de Pessoas/Secretaria da Administração 
São Sebastião, 18 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24 
CONCURSO PÚBLICO 01/2019 
PELO PRESENTE, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO ESTÁ CONVOCANDO OS 
CANDIDATOS ABAIXO, APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA COMPARECER NO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, NA DIVISÃO DE ADMISSÃO, RUA PREFEITO JOÃO 
CUPERTINO DOS SANTOS, 218, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP NOS DIAS 23, 24, 25, 26 e 27 de 
agosto de 2021, das 10h às 16h, IMPRETERIVELMENTE, COM OBJETIVO DE TRATAR DE 
ASSUNTO REFERENTE ADMISSÃO.                              
ONDE SE LEU: 

• Fonoaudiólogo 

Classificação Inscrição  Nome 

9 1065 REGIANE BARBOZA DA SILVA 

 
LEIA-SE 

• Fonoaudiólogo 

Classificação Inscrição  Nome 

10 61958 YARA BAGALI ALCÂNTARA 

ESCLARECEMOS QUE O NÃO ATENDIMENTO A ESTA CONVOCAÇÃO, IMPLICARÁ NA 
DESISTÊNCIA FORMAL DE ADMISSÃO AO QUADRO DE PESSOAL NESTA PREFEITURA MUNICIPAL. 
Departamento de Gestão de Pessoas/Secretaria da Administração 
São Sebastião, 18 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2019SEMAM099 – Processo nº 
61.634/2019 
Locadores: Gujumar Empreendimentos Imobiliários Ltda. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, a alteração do valor pago a titulo de aluguel e a retificação 
da cláusula Primeira – DO OBJETO, do contrato original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 023/2019 
Valor: R$ 24.253,02 (vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e dois centavos). 
Data: 29/07/2021 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Geraldo Cesar Pierotti pela locadora. 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
INFORMAÇÃO 
PROCESSO N° 006/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2021 
Sr. Diretor Presidente, 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 07/2021, destinado à 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA A 
SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO; conforme Ata de Sessão Pública e proposta realinhada e observados 
os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; informo que 
foram vencedoras do certame as empresas:  
 
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.613.975/0001-65; 
cujos preços finais foram: 

• LOTE 01 – R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). 

• LOTE 07 – R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 

• LOTE 10 – R$ 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais). 

• LOTE 11 – R$ 5.925,00 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais). 

• LOTE 16 – R$ 28.620,00 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais). 

• LOTE 19– R$ 3.504,00 (três mil, quinhentos e quatro reais). 

FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 13.642.211/0001-70; cujos preços 
finais foram: 

• LOTE 02 – R$ 111.690,00 (cento e onze mil seiscentos e noventa reais). 

• LOTE 12 – R$ 37.230,00 (trinta e sete mil duzentos e trinta reais). 
 
JORGE FRANCISCO MOSMANN COUTO ME, inscrita no CNPJ: 00.288.026/0001-87; cujos preços 
finais foram: 

• LOTE 03 – R$ 35.370,00 (trinta e cinco mil trezentos e setenta reais). 

• LOTE 06 – R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais). 

• LOTE 09 – R$ 2.899,50 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 

• LOTE 13 – R$ 11.790,00 (onze mil, setecentos e noventa reais). 

• LOTE 18 – R$ 966,50 (novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). 
 
DLT PRADO ME, inscrita no CNPJ: 01.461.135/0001-17; cujos preços finais foram: 

• LOTE 04 – R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais). 

• LOTE 05 – R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 

• LOTE 08 – R$ 1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

• LOTE 14 – R$ 10.830,00 (dez mil, oitocentos e trinta reais). 

• LOTE 15 – R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais). 

• LOTE 17 – R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais). 
São Sebastião, 16 de agosto de 2021. 
LANA MARIA SIQUEIRA BORGES 
Pregoeira 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO o 
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 07/2021, que tem por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA A SEDE 
ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE 
SÃO SEBASTIÃO, em favor das empresas:  
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.613.975/0001-65; 
cujos preços finais foram: 

• LOTE 01 – R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). 

• LOTE 07 – R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 

• LOTE 10 – R$ 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais). 

• LOTE 11 – R$ 5.925,00 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais). 

• LOTE 16 – R$ 28.620,00 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais). 



Edição 1048 –18 de Agosto de 2021 

 

• LOTE 19– R$ 3.504,00 (três mil, quinhentos e quatro reais). 

FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 13.642.211/0001-70; cujos preços 
finais foram: 

• LOTE 02 – R$ 111.690,00 (cento e onze mil seiscentos e noventa reais). 

• LOTE 12 – R$ 37.230,00 (trinta e sete mil duzentos e trinta reais). 

JORGE FRANCISCO MOSMANN COUTO ME, inscrita no CNPJ: 00.288.026/0001-87; cujos preços 
finais foram: 

• LOTE 03 – R$ 35.370,00 (trinta e cinco mil trezentos e setenta reais). 

• LOTE 06 – R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais). 

• LOTE 09 – R$ 2.899,50 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 

• LOTE 13 – R$ 11.790,00 (onze mil, setecentos e noventa reais). 

• LOTE 18 – R$ 966,50 (novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). 

DLT PRADO ME, inscrita no CNPJ: 01.461.135/0001-17; cujos preços finais foram: 

• LOTE 04 – R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais). 

• LOTE 05 – R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 

• LOTE 08 – R$ 1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

• LOTE 14 – R$ 10.830,00 (dez mil, oitocentos e trinta reais). 

• LOTE 15 – R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais). 

• LOTE 17 – R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais). 
São Sebastião, 16 de agosto de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO – 
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN 
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de 
notificações de autos de infrações de trânsito que foram postadas pelos Correios, notificando os 
proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da 
autuação e/ou indicar o condutor/infrator quando for o caso. 
PERÍODO DE 30/07/2021 A 17/08/2021 

PLACA N.º AUTO DATA INFRAÇÃO PRAZO ENQUAD. 

ABL7C47 V430050967 16/07/2021 08/09/2021 74550 

ADL3555 V430051493 21/07/2021 20/09/2021 74550 

AIH2989 V430051690 23/07/2021 20/09/2021 74550 

AIH2989 V430051618 23/07/2021 20/09/2021 74550 

AIW7983 V430050839 15/07/2021 31/08/2021 60503 

AJB6140 V430050975 16/07/2021 08/09/2021 74550 

AJL3304 V430051994 26/07/2021 20/09/2021 74550 

AJL3304 V430051987 26/07/2021 20/09/2021 74550 

AKB7637 V430050962 16/07/2021 08/09/2021 74550 

ALF7E99 V430051418 20/07/2021 20/09/2021 74550 

ANE5431 V430051021 17/07/2021 08/09/2021 60503 

ANF9318 V430050976 16/07/2021 08/09/2021 74550 

ANO1E94 Q430086135 20/07/2021 31/08/2021 55500 

AOY4299 V430051328 19/07/2021 20/09/2021 74550 

APQ2626 Q430088069 20/07/2021 31/08/2021 76331 

AQC0047 V430051324 19/07/2021 20/09/2021 74550 

AQI2379 A430615604 25/07/2021 13/09/2021 51851 

AQN2315 V430051705 23/07/2021 20/09/2021 74550 

AQS4837 A430612835 25/07/2021 13/09/2021 55500 

ARC6075 Q430080523 26/07/2021 31/08/2021 72340 

ARD7F89 V430051591 22/07/2021 20/09/2021 74550 

ARQ6424 V430050715 13/07/2021 31/08/2021 74550 

ARU4798 Q430084364 26/07/2021 31/08/2021 76331 

ARW0E08 V430051490 21/07/2021 20/09/2021 74550 

ASF2611 V430051395 20/07/2021 20/09/2021 74550 

AVC2614 A430615753 30/07/2021 20/09/2021 51851 

AVC4J86 V430052005 26/07/2021 20/09/2021 74550 

AVL9132 V430051635 23/07/2021 20/09/2021 74550 

AVV5E43 V430051297 19/07/2021 20/09/2021 74550 

AVX2J64 V430051728 24/07/2021 20/09/2021 60503 

AWU8395 Q430078375 22/07/2021 31/08/2021 51851 

AXA1537 V430051033 17/07/2021 08/09/2021 60503 

AXP4639 Q430080497 21/07/2021 31/08/2021 55680 

AYJ1202 A430613070 21/07/2021 20/09/2021 76331 

AYL9895 V430051143 17/07/2021 08/09/2021 74550 

AYN8F13 V430051640 23/07/2021 20/09/2021 74630 

AZB3284 Q430084350 22/07/2021 31/08/2021 76332 

BAJ9742 A430616589 31/07/2021 20/09/2021 60501 

BAN5I78 V430051962 25/07/2021 20/09/2021 74630 

BAO3344 V430051137 17/07/2021 08/09/2021 74550 

BAO3344 V430051065 17/07/2021 08/09/2021 74550 

BBB5873 V430050953 16/07/2021 08/09/2021 74550 

BBB5873 V430050984 16/07/2021 08/09/2021 74550 

BBS0D28 V430051939 25/07/2021 20/09/2021 74550 

BDI6B00 Q430086138 23/07/2021 31/08/2021 76331 

BEZ3G44 A430612837 25/05/2021 13/09/2021 54522 

BKB6594 V430051168 18/07/2021 08/09/2021 60503 

BKS1966 A430616727 24/07/2021 13/09/2021 51851 

BMA6628 A430612539 01/08/2021 20/09/2021 76252 

BMC7633 Q430084367 26/07/2021 31/08/2021 51851 

BMW9175 V430051182 18/07/2021 08/09/2021 74630 

BNG7969 V430051036 17/07/2021 08/09/2021 74550 

BNL1358 A430616577 31/07/2021 20/09/2021 52070 

BNM2427 V430051832 24/07/2021 20/09/2021 74550 

BON8009 V430050723 13/07/2021 31/08/2021 74550 

BPQ1004 V430050751 14/07/2021 31/08/2021 60503 

BQU5488 A430606823 31/07/2021 20/09/2021 55500 

BQU6264 V430051566 22/07/2021 20/09/2021 74550 

BRG0953 V430051214 18/07/2021 08/09/2021 74550 

BRS4044 V430051256 18/07/2021 08/09/2021 74630 

BRS4044 V430051831 24/07/2021 20/09/2021 74550 

BRY0774 V430050818 14/07/2021 31/08/2021 74550 

BSM9023 Q430078386 25/07/2021 20/09/2021 59910 

BSY8969 V430051615 23/07/2021 20/09/2021 74550 

BSZ4927 Q430070341 26/07/2021 31/08/2021 58512 

BTO6215 V430051382 20/07/2021 20/09/2021 74550 

BTZ6299 Q430076203 22/07/2021 31/08/2021 55500 

BUU4226 A430616009 31/07/2021 20/09/2021 55680 

BWA9531 V430051102 17/07/2021 08/09/2021 74550 

BWS5791 A430599819 19/07/2021 13/09/2021 51851 

BWW3555 Q430086134 19/07/2021 31/08/2021 54521 

BWW3572 V430051604 23/07/2021 20/09/2021 60503 

BWX7I93 V430051289 19/07/2021 20/09/2021 74550 

BXD4C59 V430051238 18/07/2021 08/09/2021 74550 

BXI4E84 V430051448 21/07/2021 20/09/2021 60503 

BXO5539 Q430082058 22/07/2021 31/08/2021 55414 

BXZ5J18 V430050954 16/07/2021 08/09/2021 74550 

BXZ6887 Q430070334 26/07/2021 31/08/2021 76331 

BYJ2F99 V430051479 21/07/2021 20/09/2021 74550 

BYP6059 V430050725 13/07/2021 31/08/2021 74550 

BYQ0188 V430051562 22/07/2021 20/09/2021 74550 

BYQ0H58 V430051336 19/07/2021 20/09/2021 74550 

BYV6067 V430051031 17/07/2021 08/09/2021 60503 

BYV6C67 V430050741 13/07/2021 31/08/2021 74550 

BYW0B48 V430051970 26/07/2021 20/09/2021 60503 

BYX1B43 A430616223 25/07/2021 13/09/2021 54521 

BYX1J63 V430051007 16/07/2021 08/09/2021 74630 

BZA6509 V430050778 14/07/2021 31/08/2021 74550 

BZA6525 V430050909 16/07/2021 08/09/2021 60503 

BZB8734 V430052025 26/07/2021 20/09/2021 74550 

BZJ5504 A430602219 24/07/2021 08/09/2021 65300 

BZK8818 V430051109 17/07/2021 08/09/2021 74630 

BZR4H35 V430051735 24/07/2021 20/09/2021 74550 

BZX2650 V430051675 23/07/2021 20/09/2021 74550 

CBF0945 V430050755 14/07/2021 31/08/2021 60503 

CBN8080 V430051505 21/07/2021 20/09/2021 74550 

CCB0544 Q430070345 26/07/2021 31/08/2021 58512 

CCH7073 V430051257 18/07/2021 08/09/2021 74550 

CCK8788 V430051080 17/07/2021 08/09/2021 74550 


